PREFEITURA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE— MG

GABINETE DO PREFEITO
POUSO ALEGRE, 10 DE MARÇO DE 2021.

OFÍCIO GAPREF Nº 38/21

Senhor Presidente,

Dirijo-me a Vossa Excelência para encaminhar a essa Casa de
Leis, para análise e votação por parte dos ilustres Vereadores, o Projeto de Lei n. 1.152/2021

que:

Ratifica Protocolo de Intenções firmado entre Municípios
brasileiros, com a finalidade de adquirir vacinas para combate à

pandemia do coronavírus; medicamentos, insumos e

equipamentosna área da Saúde.

Acompanha o referido Projeto de Lei a justificativa com os

motivos de sua elaboração.

Contando com o apoio dos ilustres Vereadores e tendo em vista

a relevância da matéria, peço que seja o Projeto votado favoravelmenteem regime de urgência,
em Sessão Extraordinária e em única votação.
Excelentíssimo Senhor
Vereador Bruno Dias
Presidente da Câmara Municipal
POUSO ALEGRE - MG